
 

 

UCHWAŁA NR XVI/130/2025 

RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka dla publicznych 

i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.) – Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej uchwala,  

co następuje:  

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka dla publicznych i niepublicznych 

szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego, w tym zakres danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji 

i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  

oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę publiczną lub niepubliczną prowadzoną przez osobę fizyczną  

lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, działającą odpowiednio na podstawie 

zezwolenia wydanego przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej lub wpisaną do ewidencji prowadzonej przez 

Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej; 

2) przedszkolu - należy przez to rozumieć przedszkole publiczne lub niepubliczne prowadzone przez osobę 

fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego, działające odpowiednio  

na podstawie zezwolenia wydanego przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej lub wpisane do ewidencji 

prowadzonej przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej; 

3) innej formie wychowania przedszkolnego - należy przez to rozumieć publiczną lub niepubliczną inną formę 

wychowania przedszkolnego, prowadzoną przez osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką 

samorządu terytorialnego, działającą odpowiednio na podstawie zezwolenia wydanego przez Burmistrza 

Bystrzycy Kłodzkiej lub wpisaną do ewidencji prowadzonej przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej; 

4) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub osobę prawną niebędącą jednostką 

samorządu terytorialnego prowadzącą szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 marca 2025 r.

Poz. 1409



5) ustawie o finansowaniu zadań oświatowych - należy przez to rozumieć: ustawę z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze zm.); 

6) organie dotującym - należy przez to rozumieć Gminę Bystrzyca Kłodzka; 

7) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Bystrzyca Kłodzka; 

8) podmiocie dotowanym - należy przez to rozumieć szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania 

przedszkolnego, dla której organ dotujący jest organem rejestrującym w rozumieniu ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych; 

9) uczniu - należy przez to rozumieć również dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju  

oraz uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

10) systemie teleinformatycznym - należy przez to rozumieć system teleinformatyczny służący do obsługi 

i rozliczania dotacji, wskazany i administrowany przez organ dotujący, w tym między innymi służący  

do rejestracji imienia i nazwiska ucznia, numeru pesel ucznia, adresu zamieszkania ucznia, danych 

identyfikujących dokumenty finansowe oraz inne niezbędne dane do ustalenia prawidłowej kwoty dotacji 

na danego ucznia; 

11) rozporządzeniu o podziale potrzeb oświatowych - Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 

2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 

terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1930). 

§ 3. 1. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ dotujący, w związku 

z udzielaniem i rozliczaniem wykorzystania dotacji, wykorzystuje system teleinformatyczny służący  

do gromadzenia danych osobowych.  

2. Organ dotujący wskazuje system teleinformatyczny, który jest używany w związku z udzieleniem 

i rozliczeniem wykorzystania dotacji oraz umożliwia bezpłatny dostęp podmiotom dotowanym do tego systemu 

w zakresie w jakim dotyczy tych podmiotów. 

3. Organy prowadzące i podmioty dotowane mają obowiązek korzystać ze wskazanego systemu 

teleinformatycznego w zakresie jego funkcjonalności, a w szczególności sporządzać i przesyłać za pomocą 

systemu teleinformatycznego: 

a) wnioski o udzielenie dotacji, 

b) informacje miesięczne o aktualnej liczbie uczniów, a także ewentualne korekty tych informacji 

miesięcznych, 

c) rozliczenia wykorzystania dotacji. 

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 3, organy prowadzące i podmioty dotowane przekazują do organu 

dotującego również, w formie wydruku z systemu teleinformatycznego, opatrzonego podpisem własnoręcznym 

i/lub w formie dokumentu elektronicznego opatrzonego podpisem elektronicznym kwalifikowanym, podpisem 

osobistym lub profilem zaufanym. 

§ 4. 1. Dotacji udziela się na wniosek organu prowadzącego, wprowadzony w systemie teleinformatycznym 

oraz złożony w Urzędzie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka w terminie do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera: 

1) dane organu prowadzącego w tym nazwę i dane adresowe; 

2) dane podmiotu dotowanego w tym nazwę podmiotu, dane adresowe i określenie typu jednostki oświatowej 

której wniosek dotyczy; 

3) informacje o planowanej liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

4) numer rachunku bankowego właściwy do przekazania należnej dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1409



3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący we wniosku 

o udzielenie dotacji. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego organ prowadzący zobowiązany  

jest powiadomić Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej  stosownym pismem informującym o zmianie numeru 

rachunku bankowego. 

§ 5. 1. Wysokość dotacji na rok budżetowy ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej szkoły 

podstawowej, przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej lub innej formy wychowania 

przedszkolnego.  

2. Organ prowadzący zobowiązany  jest do wypełnienia w systemie teleinformatycznym oraz złożenia 

w Urzędzie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, informacji 

o faktycznej liczbie uczniów, według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, w którym ma być przekazana 

dotacja. 

3. Liczba uczniów wskazana w informacji, o której mowa w ust. 2 stanowi podstawę do obliczenia kwoty 

dotacji należnej szkole, przedszkolu, oddziałowi przedszkolnemu w szkole podstawowej lub innej formie 

wychowania przedszkolnego  na dany miesiąc. 

4. Informacja, o której mowa w ust. 2, jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 

działalności wychowawczej i opiekuńczej i zawiera dane niezbędne dla prawidłowego ustalenia należnych 

kwot dotacji dla uczniów i realizowanych na ich rzecz zadań oświatowych, zgodnie z opisem ich sposobu 

finansowania ustalonym w rozporządzeniu o podziale potrzeb oświatowych na dany rok dotowania. 

5. Informacja, o której mowa w ust. 2, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana według stanu na pierwszy dzień 

roboczy danego miesiąca, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia przydzielonych do realizacji w wymiarze 

tygodniowym dla danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 5a i ust. 5b. 

5a. Przez liczbę godzin wsparcia, rozumie się tygodniową, liczbę godzin wsparcia ucznia 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, posiadającego 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie przepisów 

rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób podziału łącznej 

kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ustawy 

z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

5b. Godzina wsparcia dla ucznia niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera  

oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe oraz 

w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 

§ 6. 1. Organ prowadzący sporządza w systemie teleinformatycznym roczne rozliczenie wykorzystania 

dotacji oraz przedkłada je w Urzędzie Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka w terminie do dnia 20 stycznia roku 

następującego po roku udzielenia dotacji, a w przypadku zakończenia przez podmiot dotowany działalności 

w trakcie trwania roku budżetowego, organ prowadzący składa rozliczenie w terminie 15 dni od dnia 

zakończenia działalności, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia działalności.  

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji, o której mowa w ust. 1 zawiera wyszczególnienie kwot  

na poszczególne rodzaje wydatków, o których mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, a także uwzględnia rozliczenie dotacji przekazanej na uczniów i wychowanków posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

zgodnie z art. 35 ust. 4 i ust. 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Na dokumentach potwierdzających wydatki sfinansowane ze środków dotacji należy zamieścić opis: 

,,Wydatek dotyczący…………………….. w kwocie ……………. zł sfinansowano z dotacji z budżetu Gminy 

Bystrzyca Kłodzka” oraz pieczęć i podpis organu prowadzącego lub osoby upoważnionej. Treść opisu może 

być dostosowana do potrzeb jednostki pod warunkiem zachowania powyższej wartości informacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1409



4. W opisie określonym w ust. 3 po słowie ,,dotyczący” należy wpisać rodzaj podmiotu dotowanego,  

na który poniesiono powyższy wydatek. Wydatek może dotyczyć: 

- przedszkola, 

- innej formy wychowania przedszkolnego, 

- oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, 

- szkoły podstawowej. 

5. Jeśli wydatek dotyczy więcej niż jednego rodzaju podmiotu, należy zamieścić osobny opis dla każdego 

rodzaju podmiotu, którego dotyczy wydatek. 

6. Wydatek związany z organizacją kształcenia specjalnego lub organizacji zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych dodatkowo musi być opisany w sposób jednoznacznie wskazujący na wydatkowanie zgodnie 

z art. 35 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, przy czym kwota tego wydatku musi być wyraźnie 

podana. 

7. Organ prowadzący ma prawo do złożenia korekty rozliczenia o którym mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem 

ust. 9. 

8. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonego rozliczenia 

wykorzystania dotacji oraz korekty tego rozliczenia. 

9. Korekty rozliczenia nie można złożyć w trakcie trwania kontroli oraz po jej zakończeniu,  

jeśli dotyczyłaby ona ustaleń poczynionych przez kontrolującego. 

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobranej dotacji na podstawie 

dokumentacji organizacyjnej, finansowej i przebiegu nauczania z uwzględnieniem faktycznej liczby uczniów 

oraz prawidłowości wykorzystania dotacji.  

2. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne, imienne upoważnienie wydane przez Burmistrza 

Bystrzycy Kłodzkiej, które zawiera: 

1) imiona i nazwiska upoważnionych pracowników; 

2) określenie nazwy kontrolowanego podmiotu dotowanego i organu go prowadzącego; 

3) określenie zakresu kontroli; 

4) datę rozpoczęcia i przewidywany termin zakończenia kontroli. 

3. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący o planowanej kontroli, telefonicznie lub 

pisemnie co najmniej na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

4. Kontrola obejmuje: 

1) zgodność danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji o liczbie 

uczniów i rozliczeniu dotacji; 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

5. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie organu prowadzącego, jednostki kontrolowanej lub 

innym miejscu uzgodnionym przez strony w dniach i godzinach pracy obowiązujących w kontrolowanej 

jednostce oraz w obecności pracownika tej jednostki. 

6. W przypadku braku dokumentów objętych kontrolą w siedzibie podmiotu kontrolowanego, organ 

prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym dokumenty w miejscu, o którym mowa 

w ust. 5 w terminie uzgodnionym z kontrolującym – nie później niż w terminie 7 dni od otrzymania pisemnego 

wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli. 

7. Kontrolujący ma prawo wglądu do dokumentacji, o której mowa w ust. 1 oraz dokonywania z niej 

odpisów i kserokopii, które mają służyć jako załączniki do protokołu, podpisane za zgodność z oryginałem 

przez osoby reprezentujące kontrolowany podmiot. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1409



§ 8. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 

z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół stanowi przedstawienie wyników 

przeprowadzonej kontroli.  

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. 

3. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu kontroli, zastrzeżeń  

co do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie w terminie 

7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli. 

4. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 3, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich 

analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia zasadności 

zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

5. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 

stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgłaszający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 3 dni od dnia 

otrzymania stanowiska kontrolującego. 

6. W przypadku odmowy podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień, kontrolujący czyni o tym 

zapis w protokole. 

7. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolowanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 

kontroli. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLIX/413/17 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 21 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 

oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 10. 1. Organ prowadzący, za okres od stycznia 2025 do marca 2025 r. jest zobowiązany przekazać 

informację uzupełniającą o aktualnej liczbie uczniów w zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem, 

w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1, organ prowadzący przekazuje wraz z informacją miesięczną 

o aktualnej liczbie uczniów na miesiąc kwiecień, w sposób określony w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Piotr Budnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1409


		2025-03-18T11:11:00+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




